XLVII. Abrogata et consuetudo, que vigebat in Regno Britannia occupandi a laice pontefate universa monilia, decedentes marito, vel uxore, ab Honorio II. *Confit. Charissimus* 20. *Maii* 1620.

XLVIII. Item usurpandi a Filio omnium naufragium bona bona, etiam que in litore post naufragium inventa erant, ab eodem cit. Confit. Circa hoc vide etiam Constitutionis Julii II. *Romanus Pontifex* 24. *Feb. 1509. Pauli III. Accepimus* 13. *Marii 1545. S. Pii V. Cum nobis* 24. *April. 1566. Pauli V. Pafrollis* 8. *Apr. 1610. §. 4. & postremo Bullam in die Contra Domini legi solitam, c. 4.*

XLIX. Item non residendi a rectoribus Ecclesiarum parochialium, a S. Pio V. *Confit. Cyprienes* 23. *Ju-ni 1568.*

L. Item creandi, alienandi, & redimendi annos census contra formam prescriptam ab eodem Pio Confite. *Cum onus* 19. *Jan. 1569.*

LI. Item testandi, & quo modo disponendi de acquisitione ex bonis Ecclesiasticis, aliisque proprio labore partis, aut patrimonialibus ad communum illegitimorum, etiam legitimorum; ac insuper eodem illegitimos habilitandi ad successione in dictis bonis, aut rebus feudalibus, & emphyteuticis a p[ro]i locis profectis, ab eodem S. Pio Confite. *Quae Ordini* 27. *Jan. 1571.*

LII. Item audiendi confessiones secularium a lectoribus, & theologiis quorundam Ordinum regularium sine prævia Episcopi approbatione, ab eodem Confite. *Romanus Pontificis* 6. *Aug. 1571.*

LIII. Item non visitandi, ab Episcopis Ecclesias parochiales militum S. Joannis Hierosolymit, quad amarum curam, & sacramentorum administrationem, ab eod. Conf. *Exposit* 22. *Sept. 1571.*

LIV. Item nec applicandi Camere Apostolicæ spolia Regularium decedentium extra clausula a Greg. XIII. *Confit. Officii nostri* 21. *Jan. 1577.*

LV. Item eligendi Abbatissam, aliamque monialium

prefectam in Italia, & utroque Sicilia Regno ultra triennium, ab eod. Conf. *Exposit* 1. *Jan. 1583.*

LVI. Item ineundi contractus societatis securitatem capitalis, aut certam responsionem, aut altera futurae pravitatem continentis a Sexto V. Confite. *Deter-ribilis* 21. *Octobr. 1586.*

LVII. Item consuetudo etiam longissimi temporis facienda sponsiones super vita, morte, & futura electio[n]e Papæ: ac super promotionibus Cardinalium a Greg. XIV. Confite. *Cogit nos* 21. *Mari. 1591.*

LVIII. Item attendendi in omnibus statu Ecclesiastici Tribunalibus alias nullitates, quam jurisdictionis citationis, & mandati a Clem. VIII. *Litiu[m]* 9. *Febr. 1593.*

LXIX. Item largiendi munera a Regularibus utriusque sexus, & respectivo recipendi, ac retinendi, ab eodem Confite. *Religiose* 19. *Julii 1594.*

XL. Item consuetudo, quomodo Regulares Episcopo non subjecti extra clausula notorie delinquentes puniantur ab eodem Episcopo juxta prescriptum Tridentini *seu* 25. *cap. 14. Regul. ab eodem Confite. Suscep-ti* 13. *Febr. 1596.*

XL. Item non servandi Ceremoniale Episcoporum ad divina officia rite celebranda, aliaque functiones juxta reformationem factam ab eodem Clem. Confite. *Cum novissime* 14. *Juli 1600.*

XLI. Item cognoscendi a superioribus quorundam que Ordinum regul. causas suorum subditorum ad officium S. Inquisitionis quoniam dolerit pertinentes, a Paul. V. *Confit. Romanus* 1. *Sept. 1605.*

XLII. Item consuetudo etiam immemorabilis exemptionis ab Episcoporum jurisdictione circa disposita a Greg. XV. *Inscrutabilis* 5. *Febr. 1622. ut in Elencho VI. n. XCIV. par. I. pag. 207.*

XLIV. Item consuetudo etiam immemorabilis non exequendi a Superioribus regularibus praescripta circa apostatas, & ejectoris, ab Urbano VIII. Confite. *Sacra Congregatio* 21. *Sept. 1624.*

XLV. Item consuetudo etiam immemorabilis circa prescripta quadam celebrazione, & reductionem missarum, earumdem onera perpenna suscipienda, augendum quod Religiorum numerum ultra vires redditum, & confutandum eleemosynarum monasteriorum, ab eod. Confite. *Cum sepe* 21. *Jun. 1625.*

XLVI. Item consuetudo etiam immemorabilis circa prescripta quadam celebrazione, & reductionem missarum, etiam bona juridictionalia ad Ecclesias, & loca p[ro]spectantia, concessionem hujusmodi renovandi, seu prorogandi, ab eod. Confite. *Humanæ* 1. *Nov. 1625.*

XLVII. Item non degradandi, ac non tradendi brachio seculari clericum respective, & h[abitu]c minorem viginquingue annis, si ad presbyteryum non promovit, sacramentaria confessiones audierit, & missarum celebaverit, ab eod. Confit. *Apostolatus* 28. *Mar. 1628.*

XLVIII. Item emitendi professionem religiosam, non facta novitatis in locis designatis per Clem. VIII. ab eodem Urbano Confite. *Religiosus* 2. *Apr. 1631.*

LXIX. Item quamplurime consuetudines immemorabiles, etiam cum altera forma privilegii Apostolicí militantes contra liberatatem Ecclesiasticam, & Ecclesiis, ac per sonis Ecclesiasticis; earumque bonis prejudiciale, ex Confite. Urbani VIII. *Romanus Pontifex* 5. *Jun. 1641.* cui concordat Bulla in die Cœlestis Domini legi solita, & auth. *Cassa de Sacr. Ecclesiis*, quamque per partes optimæ expendit Fagi. lib. I. c. *Consuetudines* 1. *de confuetud. a. n. 58. ad 81.*

LXX. Item consuetudo etiam longissimi temporis non servandi numerus dierum festorum prescriptum a dicto Urbano Confite. *Universa Idib. Sept. 1642.*

LXXI. Item consuetudo etiam immemorabilis recendendi a S. R. E. Cardinalibus & statu Ecclesiastico absque licentia summi Pontificis, ab Innoc. X. Confite. *Cum iuxta* 19. *Febr. 1646.*

LXXII. Item consuetudo etiam immemorabilis erigendi a Regularibus in Italia, & Insulis adjacentibus nova loca abfque expresa licentia Sedis Apostolicae, cum prævio examine Congregationis Episcoporum, & Regularium, ab Innoc. Confite. *Insuperande id Ostat-*

*LXXIII. Item consuetudo etiam immemorabilis locandi confanguineis, vel affinibus rectorum, aut administratorum Ecclesiastico, aliorumque locorum p[ro]-*

*rum urbis Romæ, ab Alex. VII. Confite. In Suprema 23. April. 1656.*

LXXIV. Item abrogata est confuetudo etiam immemorabilis, seu contrarius usus dandi, vel promittendi aliquid pro obtinenda gratia, vel iustitia apud Secdem Apostolicum ex Confite. ejusdem Alexandri *Inter gra-vissimas* 2. *Maii 1656.* innovata ab Innoc. XII. Confite. *Sacerdotalem* 29. *Jan. 1659.* reprobante non usum dictæ Alexandriae sanctioris.

LXXV. Item consuetudo etiam immemorabilis ingrediendi a Superioribus regularibus, & confessari intra præsta monasteri monialium istem Regul. subiectarum præter modum, & tempus prescriptum ab Alex. VII. Confite. *Filiaci* 1. *Novemb. 1664.*

LXXVI. Item consuetudo etiam immemorabilis exercendi sub quocunque pretextu mercaturam a Regularibus quocunque ordinum a Clemente IX. Confite. *Solicitudo* 27. *Jan. 1669.*

LXXVII. Item consuetudo etiam centenaria, & immemorabilis exercendi a Cardinalibus Ordinum regul. protectoribus ultra prescripta in Confite. Innoc. XII. *Chriftidilem* 16. *Febr. 1669.*

LXXVIII. Item consuetudo ordinandi alienos subditos, non servandi conditionibus prescriptis in Confite. ejusdem Innocent. XII. *Speculatori* 4. *November 1694.* quas *Vida Elenco* VI. n. XXVIII. par. I. pag. 196.

LXXIX. Item consuetudo etiam immemorabilis continua disposita a Cong. Trid. 82 a S. Pio V. in collatione beneficiorum ex Confite. ejusd. Innoc. *Ecclesiæ* 22. *Sept. 1605.* *Vide Elen. VI. n. LXXII. & LXXIII. par. I. pag. 203. & seqq.*

LXXX. Item abrogata sunt consuetudines etiam immemorabiles aduersus prescripta in Ceremoniali Episcoporum, Rituale Romano, vel Rubricis missalis, & breviarii servanda in Ecclesiis tam secularibus, quam regularibus ex Concilio Romano sub Benedict. XIII. tit. XV. c. 1. *de celeb. miss. Eccl. prout etiam abrogata erat S. Rituum Cong. approbante Urb. VIII. & Innocent. XIII. Confite. Apofoliæ* 13. *Maii 1723.*

LXXXI. Item consuetudo etiam immemorabilis non explicandi Evangelium parochis diebus dominicis, & festis, etiam praetextu, quod in aliis Ecclesiis dictis diebus habeantur concesiones ad populum, Bened. XIII. Confite. *In supremo* 23. *Sept. 1724.*

LXXXII. Item consuetudo etiam immemorabilis de non solvenda una funerali regula Confite. ex Confite. ejusd. Ben. XIII. *Romanus* 4. *Kal. Maii* 1725. in terminis relat. *Elen. VI. n. CXIII. par. I. p. 210.*

LXXXIII. Item consuetudo etiam immemorabilis de non solvenda una funerali regula Confite. ex Confite. ejusd. Ben. XIII. *Romanus* 4. *Kal. Maij* 1725. in terminis relat. *Elen. VI. n. CXIII. par. I. p. 210.*

LXXXIV. Item consuetudo etiam immemorabilis de non solvenda una funerali regula Confite. ex Confite. ejusd. Ben. XIII. *Romanus* 4. *Kal. Maij* 1725. in terminis relat. *Elen. VI. n. LXXXIII. p. I. pag. 204.*

LXXXV. Item consuetudo etiam immemorabilis de non deforando a clericis beneficiorum habitu illis conueniente, ex Confite. ejusd. *Cariblica Ecclesiæ* 6. *non Maii* 1725. in terminis relat. *Elen. VI. n. XXIII. par. I. pag. 195.*

LXXXVI. Item consuetudo etiam immemorabilis non petende beneficiorum episcopalis ab Abbatis perpetuis, ex Confite. d. Bened. *Commis* pridie Non. *Maii* 1725. in terminis ut in *Additionibus meis* par. I. n. III. par. I. pag. 192.

LXXXVII. Item consuetudo contraria, etiam immemorabilis circa institutionem probende theologis, & Canonici penitentiari, ex Confite. ejusd. *Pafrollis* 14. *Kal. Jun. 1725.* in terminis ut in *Elen. VI. n. LXXXIII. p. I. pag. 204.*

LXXXVIII. Item consuetudo exigendi a reo in criminalibus juramentum, ex Concilio Romano ejusd. Ben. anno 1725. ut in *Addit. p. I. pag. 6. p. 296.*

LXXXIX. Item consuetudo etiam immemorabilis contra non observantium clausure monialium ex Confitionibus, quas vide *Elen. VI. n. LXXXVII. & seqq. par. I. pag. 206.*

LXXXIX. Item consuetudo etiam immemorabilis contra non observantium clausure monialium vitorum regularium, ex Confite. d. Bened. XIV. quam vide in *Additionibus meis* par. II. pag. 10. pag. 96.

LXXXIX. Item consuetudo etiam immemorabilis cogendi Canonicum noviter electum ad parandum convivia aliis Canonicis, ex Decr. ejusdem Cong. in *Buren*. 3. *Sept. 1729.* & in *Leiden*. 1. *Sept. 1731.* ac 18. *Jul. 1733.*

CV. Item consuetudo etiam centenaria, vel immemorabilis non observantium clausure monasticalium vitorum regularium, ex Confite. d. Cong. in *Perfina cathedrali* 19. *Nov. 1735.* aliisque relat. par. I. p. 264. pag. n. 14. & Cong. Rom. 1725. n. 8. cap. 4.

XC. Item consuetudo etiam immemorabilis admitten-

di appellationem in casibus relatis in Confite. ejusd. ut in *Addit. meis* par. I. pag. n. 9. p. 337.

XCI. Item consuetudo de non pfallendo a choro ad dictis una cum aliis, ex Confite. ejusdem Bened. quam vide in *Addit. meis* par. II. pag. n. 8. p. 7. *Vide etiam Fagnan. de preben. c. Licet* 24.

XCII. Item consuetudo etiam immemorabilis non applicandi a parochis missam diebus festis pro populo, & missam conventualem quotidie pro benefactoribus in genere ex Confite. ejusd. Ben. ut *V. Elen. VI. n. XLIII. par. I. pag. 199.*

*Alia consuetudines abrogatae ex decretis SS. Congre-gationum juxta seriem annorum emanatis.*

# E L E N C H U S

*Legum Juris Civilis a Jure Canonico correctarum in iis, quæ, vel sovente peccatum, vel illius periculum involunt.*

I. **G**regorius IX. declarans in c. *Cum tanto II.* de *confus.* confuetudinem non derogare juri naturali, seculino, neque positivo, nisi sit rationabilis, & praescripta, derogavit *l. de quibus §. 1. tit. de legib. illimitate statuum confuetudinem juri scripto praejudicat.*

II. Concilium Carthaginense I. relatum in cap. *Argigonus I. de Patib.* præcipiens pacta quantuncunque nuda esse servanda, derogavit *l. juris gentium §. sed cum 4. ff. de patib.* concedenti ex nudo pacto exceptionem, non actionem.

III. Bonif. VIII. in cap. *Quamvis 2. eod. tit. in 6.* statuens servandum esse pactum jurarum factum patria filia nuptijs tradenda, quod dote contenta, nullum sit habitura regrefutum ad bona paterna, abrogavit *l. patrum dotale C. de collat.* decernentem non video filiam prohiberi, ne intestato pati succedat.

IV. Innoc. III. in cap. *Ex litteris 4. de in integr.* refit. statuens in causa matrimonii sententiam latam impugnari posse, etiam tempore probata fraude perjuramentum, derogavit *l. 1. C. sententiam rescindit non posse* & *l. 1. C. de appel.* generaliter decernentibus, neminem esse audiendum adversum sententiam latam, si transierit in rem judicatam.

V. Idem in cap. *Per tuas 9. de arbitr.* declarans ruram obligare juventum, derogavit *l. ut iusjurand.* in *prin. ff. de operis libertorum*, & *l. si quis pro eo ff. de fideiſſoribus* decernentibus regulariter non inducere obligationem.

VI. Alex. III. in cap. *Et si clericis 4. de judic.* juncto *toto tit. de foro compet.* statuens judicem secularem non posse cognoscere contra clericum causam communitum inter ipsum & laicum, abrogavit *l. omnes, qui absque*, *Amb. Subjuncta C. de Episc. & cleric.* permittentem clericos, & monachos conveniri coram Prætori, & Provinciarum Rectoribus. Ita tamen lex correcta jam fuerat a Justiniano novel. 79. 81. & 123. remittere clericum ad Prelatos Ecclesiasticos, sed in causa tanquam civilibus; quamvis posset hac remissio extensa etiam fuerit ad causas criminales ex Constit. Friderici II. quam vide apud Gothof. in Cod. fol. mihi 744. *Item plurimum.*

VII. Innoc. III. in cap. *Qualiter 17. eod. tit.* statuens non esse supplendam a judice seculari negligientiam Praefatorum in causis spiritualibus, abrogavit *Novel. Ut clericis auct. propriis judicis 83. prin. §. 1.* Sic decernentem *Si vero aut proper causa naturam, aut proper quamdam forte difficultatem non fuerit possibile Deo amabilis Episcopo decidere negotiorum, tunc licentiam esse* & *ad ecclesiæ judices peregere.*

VIII. Bonif. VIII. in cap. *Si amnis 3. eod. tit. in 6.* decernens filium, etiam sub patri potestate existentem abficio illius consensu agere posse causam spirituali, & beneficiale, aliquamque causam a dictis matrem dependentem, derogavit *l. Cum non solum 8. prin. C. de bon. que liberis, regulariter id denegant filiofamil. abficio patri consensu.*

IX. Innoc. III. in cap. *Si diligenter 12. de for. comp.* prohibens clericis etiam jurato, fori privilegio renuntiare, abrogavit *l. Si quis C. de Patib.* definitem omnes cuiuscumque dignitatis sint, etiam factores obligati ex pacto, quo suo privilegio renuntiaverunt, ut coram alio judice non Ecclesiastico conveniantur.

X. Lucius III. in c. *Ceterum 5. de iuram. calum.* statuens clericum ex iusta causa teneri praefare iuramenti calumnia, abrogavit *l. Cum clericis §. memorati C. de Episc. & Cleric.* id ei prohibentem.

XI. Honorius III. in cap. *Tuam 3. de ord. cognit.* & *Alex. III. in cap. Causam 4. & cap. Laror. 5. qui filii sunt legi.* interdicens judici seculari cognoscere, etiam incidenter, de causa spirituali, abrogaverunt *l. Cui iurisdictio ff. de iurisdict. omn. judic. & l. Quies C. de judicis* id permitentes.

XII. Eugenius III. in cap. *Si qui 8. de testib.* jun-

cta *Glos. verb. valitudinarii, & Can. Quisquis 80. cauf. 16. q. 3.* declarans, quemcumque etiam invitum, scilicet & valetudinarios, cogi posse, ad testimonium ferendum causa detegendi peccatum proximi, abrogavit *l. Inquit de testib. decernentem cogi non posse publicanos, abfientes, exercitu prefechos, ac pupilos.*

XIII. Alex. III. in cap. *Super eo 22. eod. tit. in 6.* statuens admittendum esse dictum, etiam solus matus, deponens de impedimento matrimonii contrahendi, idque ad evitandum periculum nullitatis, si subfessi aliquod impedimentum dirimens, derogavit *l. Juris iurandi §. 1. C. de testib. decernentem testimonium unius, quantumvis magna auctoritas, non esse admittendum in quacumque causa.*

XIV. Idem in cap. *Illud quoque 11. de presumpt.* juncto *Can. Alter 1. eaus. 30. q. 5.* statuens ex diuturna colabitatione viri cum muliere, non concurrentibus aliis administris, non probari matrimonium, sed ex authentico instrumento solemnitatis ejusdem, abrogavit *l. In libera mulieris ff. deritis nuptiar. illud admittendum ex sola presumptione diuturnae colabitationis.*